ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 06 – VER/MARCOS

“Requer que seja oficiado o presidente da Agência

Goiana de Habitação (Agehab), Luiz Stival, solicitando

agilidade na entrega dos processos da segunda e ter-

ceira etapa dos cheques moradia, que foram dada en-

trada no mandato anterior.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do Capítulo XVIII art. 313

inciso I, do Regimento Interno, em caráter de urgência urgentíssima, que oficie o presidente da

Agência Goiana de Habitação (Agehab), Luiz Stival, solicitando agilidade na entrega dos pro-

cessos da segunda e terceira etapa dos cheques moradia, que fora dada entrada no mandato an-

terior.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento, considerando que muitas pessoas estão es-

perando por esse auxílio para reformar ou construir suas casas, já que muitas dessas pessoas

estão pagando aluguel, quando poderiam estar investindo em algo que fosse de sua propriedade,

no entanto não possuem dinheiro para começar do zero, necessitando então desse apoio.

Na certeza de ser atendido,

 pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 dias do mês de

Abril de 2017.

MARCOS TULIO BARROSO

Vereador